

## VATT:n kommentit turpeen lattiahintamekanismista

### **1 Lattiahintamekanismi: Millä päästöoikeuden ja veron yhteisellä tasolla (€/tCO<sub>2</sub>) tavoite energiakäytön vähintään puolittamisesta saavutetaan ja mihin määritelty taso perustuu?**

VATT:lla ei ole käytössä mallinnustyökalua, jolla voitaisiin arvioida vastausta tähän kysymykseen.

### **2 Lattiahintamekanismi: Minkälainen yksityiskohtainen kirjaus tai kaava energiavelolakiin olisi vuoden 2022 alusta voimaantulevaksi säädettävä, jotta turpeen energiakäytön vähenemä vuosina 2022-2030 vastaisi hallitusohjelman tavoitetta turpeen energiakäytön vähintään puolittumisesta? Mistä lähteestä ja minä ajankohtana käytettävät tiedot olisi poimittava?**

VATT:lla ei ole käytössä mallinnustyökalua, jolla voitaisiin arvioida vastausta tähän kysymykseen.

### **3 Turvetyöryhmän esitykset: Turvetyöryhmä esitti lattiahintamekanismin täydentämistä joustomekanismilla, jossa energiaturpeen vero riippuisi käänteisesti päästöoikeuden hintakehityksestä. Olisiko veron ja päästöoikeuden yhteenlaskettavan tason heijastuttava myös verotasoon alentavasti esimerkiksi siirtymän alueellisen ja sosiaalisen oikeudenmukaisuuden tavoitteiden tai huoltovarmuustavoitteiden saavuttamiseksi, kuitenkin hallituksen ilmastopoliittiset tavoitteet muistaen?**

Alueellisen ja sosiaalisen oikeudenmukaisuuden tavoitteista voidaan huolehtia tehokkaammin muilla tavoin. Huoltovarmuuden osalta on syytä huomioida, että hallituksen ilmastotavoitteet vaativat siirtymää pois polttamisesta sähkön ja lämmön tuotannossa. Henkilökohtaisesti arvioin, ettei olisi kustannustehokasta ylläpitää voimalaitoksia käynnistysvalmiudessa huoltovarmuuden nimissä. Huoltovarmuus pitäisi siis miettiä muiden kuin polttoon perustuvien teknologioiden kautta.

### **4 Turvetyöryhmän esitykset: Turvetyöryhmä esitti turpeen verottoman laitospöytäkäytön alarajan nostamista 5 000 MWh:sta 10 000 MWh:iin ja nykyisestä poiketen verottomuuden ulottamista rajan alle jäävien sijaan kaikkiin toimijoihin. Olisiko toimenpide mielestänne perusteltu huolto- ja toimitusvarmuuden, ilmasto- ja energiapoliittisten tavoitteiden sekä hallitun siirtymän näkökulmasta?**

Tavoitteet karkaavat, jos yhtä aikaa kiihdyttää ja jarruttaa. Verottomuuden ulottaminen kaikkiin toimijoihin olisi vähintäänkin syytä arvioida huolellisesti energiajärjestelmämallien avulla, jolloin saataisiin arvio siitä, kuinka muutos vaikuttaisi ilmastotavoitteiden saavuttamiseen ja valtion verotuloihin sekä turpeen verotukseen. Mietityttää, kuinka laajan tuen turpeen verotuen nostaminen saisi nykytilanteessa.